rior. Cōclusit idcirco canticū suū virgo be
ata sub arrestariō diuinā locutionū q̄s fe
cī dñs ad p̄ies nr̄os Abraā & semī eius ī se
cula. Cōseruabat oīa verba hec conferens ī
corde suo nūc Esiae p̄phetiam de vgine pa
ritura. Hunc Hieremie vaticinū q̄ mulier
circūdabit virū. Hunc hebdomadas Dani
elis. Huc portā clausam Ezechielis cū tem
plo toto. ¶ Discipulus. Descripsisti quid
ē magnificare dñm. qm̄ est significare dñm
esse magnū vniuersaliter pfectū. Scio / qm̄
significare fm̄ grāmaticos / est aliquid intel
lectui r̄ep̄sentare. qui tractant de modis s̄u
gnificandi. sup̄ quibns Lentilogū compo
sūsti. Sūt i sup̄ varijs modi (sicut notas) ma
gnificandi dñm. s. bñdicere. sanctificare. glo
rificare. pdicere. exultare. confiteri dño. lau
dere. & ira de similibus. quoꝝ cātica memo
rant. Inquiramus igit̄ de singulis. Dic qd̄
Fest dñm benedicere. ¶ Magister. Hoc ē si
gnificare dñm ēē bonor̄ datore. factorē vel
donatorē. quia suum dicere facere ē. dixit et
facta sunt. Ita suū bñdicere est suū bñ agere
Dño autē bñdicere significat verbūz bñdi
ctionis illi fieri vel dirigi. vt ibi. Sācti tui
bñdicant te. ¶ Discipulus. Dic quid sit sā
cificare nomen dñi. ¶ Magister. Hoc ē
significare dñm ī sanctitate & mūndicia perfe
ctū. Quid autē sāctitas dñi & noticia et
mundicia habes alibi. ¶ Discipulus. Dic
qd̄ ē exultare ī deo salutari nr̄o. ¶ Magister.
Hoc ē significare dñi ēē saluatorē nr̄m / et
salutare vel saluationē. nō qualicunq̄ signo
sed modo lericie / exterius se pdentis. & quasi
senō caper vterius salientis. ¶ Discipulus.
Dic qd̄ ē confiteri dño. ¶ Magister. Hoc
ē significare certo signo / ipm esse dñm. Et s̄
multipli. vel qm̄ bonus. vel qm̄ ī eternū
misericordia eius. vel qm̄ laudabil' nimis. & ma
gnitudinis eius nō est finis. vel qm̄ peccata
dimittit. & p̄stabilis est sup̄ malicia. aut et re
liquis p̄fectionibz suis. ¶ Discipulus. Dic
quid ē sacrificare dño. ¶ Magister. Hoc est si
gnificare certis signis adhibitis q̄ ille cui sa
crificat / vel i cui⁹ honorē p̄ncipalit offert sa
crificū sup̄m? ē dñs / plenariā habēs ptāez
vite & mortis sup̄ nos sicut i aīali sacrificato
v̄l occiso. ¶ Discipul⁹. Dic qd̄ ē gr̄as agere
deo. ¶ Magister. Hoc est significare bona rece
pta ab eo pure gratis / nō meritis nr̄is. Do
dia autē significādi sunt varij. p̄ varietate eoz
q̄ recipiunt. ad significandū corde. voce. cor
porē & opere. ¶ Discipul⁹. Dic qd̄ ē adorare

dñm vel colere cultu latrīe. ¶ Magister. Hoc
ē significare sup̄mā in omibz suā dñnationem
atq̄ maiestatē. & hoc modis varijs interius
in aīa. vel exterius in corpe aut alijs rebus ex
hibitū. ¶ Discipul⁹. Quid ē inbilare deo?
¶ Magister. Hoc ē significare magnitudi
nem eius in bonitate & bñdictionibz. modo
gaudū cuīsdaz ineffabilis. vt aliquā plausu
manū. aliquā vultus alacritate. Aliq̄ vultus
dilatatiōe / q̄ dicit̄ leticia q̄si latititia. Ali
q̄ voluptate / q̄ dicit̄ a volubilitate circa rez
dilecta. Honnunq̄ a delectatiōe / q̄ dicit̄ q̄si
laetatio. Quādoq̄ a locūditate / q̄ dicit̄ a io
co. Sepiū ab alacritate. que dicit̄ dñi habz
liberum & expeditū r̄sum corporis vel mēbro
rum vel sensuū. & maxime cordis / ad signifi
candū leticiā. ¶ Discipulus. Quid est deus
laudare in sanctis suis? Magister. Hoc ē
significare ipsum esse causam sue sanctitatē.
Sicut deū laudare ī creaturis suis ē signi
ficare q̄ ipse eas gubernat. fecit et regit eas
pure gratis / & magnificis modis. ¶ Discipu
lus. Quid ē alloqui creaturas q̄benedicat
deū. q̄ collaudet. q̄ adorent. q̄ pdicent. q̄ le
tent in eo cū similibus acclamatōibz. ¶ Ma
gister. Totum ē hoc significare complacē
tiā quā habem⁹ in bñficiis omnibz / q̄ crea
turis collata sunt. & hoc varijs modis signi
ficandi. p̄ varietate alloquendi. sicut solem⁹
exhortari p̄ psalmos dicentes. Laudate do
minū ī tympano & choro. laudate eū in cor
dis & organo. cum alijs talibus instrumen
tis omnibus. hoc autē est significare compla
centiā & exultationē atq̄ leticiā quam habe
mus ī recognitione bñficior̄ dei / talibz mo
dis r̄p̄sentandi. Quemadmodū dare glori
am deo. honorē & virtutē & silia oīa pfectio
nē importatia. nō ē aliud q̄ significare talia
sup̄eminēter esse in deo vel a deo procedere.
Et hoc tot modis significādi q̄t modi sunt
r̄p̄sentandi corde. voce. corpe & opere. ¶ Di
scipulus. Dic differentiā inter magnifica
tionē dei / quā faciūt irrationales creature. &
magnificationē r̄onalis aīe de q̄ dicit̄ ī h̄ cā
tico. Magnificat anima mea dñm. ¶ Mag
nificatio creaturaz / mēsurat & accipi
tur a participatione divine magnitudis. cu
iūs oēs sunt p̄ticipes suo modo. Sed irra
tionalis natura tantūmodo r̄p̄sentat artēz
creatoris. Et ideo dicit̄ trāssumptiū sapiē
tia vel ars eius. Rationalis v̄o creatura nō
solū obiectiū vel vt vestigium. sed etiā sub
iectiū et formaliter p̄ceptiū / significat d̄o
mīus. ¶ Magister. Hoc est significare ipsum
esse causam sue sanctitatē. Sicut deū laudare
creaturas suis ī bñficiis omnibz / q̄ crea
turis collata sunt. & hoc varijs modis signi
ficandi. p̄ varietate alloquendi. sicut solem⁹
exhortari p̄ psalmos dicentes. Laudate do
minū ī tympano & choro. laudate eū in cor
dis & organo. cum alijs talibus instrumen
tis omnibus. hoc autē est significare compla
centiā & exultationē atq̄ leticiā quam habe
mus ī recognitione bñficior̄ dei / talibz mo
dis r̄p̄sentandi. Quemadmodū dare glori
am deo. honorē & virtutē & silia oīa pfectio
nē importatia. nō ē aliud q̄ significare talia
sup̄eminēter esse in deo vel a deo procedere.
Et hoc tot modis significādi q̄t modi sunt
r̄p̄sentandi corde. voce. corpe & opere. ¶ Di
scipulus. Dic differentiā inter magnifica
tionē dei / quā faciūt irrationales creature. &
magnificationē r̄onalis aīe de q̄ dicit̄ ī h̄ cā
tico. Magnificat anima mea dñm. ¶ Mag
nificatio creaturaz / mēsurat & accipi
tur a participatione divine magnitudis. cu
iūs oēs sunt p̄ticipes suo modo. Sed irra
tionalis natura tantūmodo r̄p̄sentat artēz
creatoris. Et ideo dicit̄ trāssumptiū sapiē
tia vel ars eius. Rationalis v̄o creatura nō
solū obiectiū vel vt vestigium. sed etiā sub
iectiū et formaliter p̄ceptiū / significat d̄o
mīus.